[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » июня  2015 г.                            г. Енисейск                                          № 106-п
О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска   от  31.10.2013  № 325-п  «Об утверждении муниципальной программы города Енисейска «Управление муниципальными финансами»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013  № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейск  их формировании   и реализации», руководствуясь статьями 44, 46  Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление  администрации города  Енисейска от 31.10.2013 № 325-п  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» на 2014 – 2016 годы следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы "Управление муниципальными финансами»:

в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы»:

слова  «58 931 979,24 рублей» заменить словами «62 283 979,24 рублей»;

слова «11 543 670,0 0 рублей» заменить словами «14 895 670,0 рублей».
приложение 4  к муниципальной программе    изложить в редакции согласно приложению  1 к настоящему постановлению;

приложение 5  к муниципальной программе     изложить в редакции согласно приложению  2 к настоящему постановлению;
в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом города Енисейска»:
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

слова «23 328 979,24 рублей» заменить словами «26 328 979,24 рублей»;

слова «3 043 670,0 рублей» заменить словами «6 043 670,0 рублей».
в разделе  8  подпрограммы «Управление муниципальным долгом города Енисейска»:

 в абзаце втором цифры 23 328 979,24 заменить цифрами 26 328 979,24;

 в абзаце четвертом  цифры 3 043 670,0  заменить цифрами 6 043 670,0.

приложение  2 к подпрограмме  «Управление муниципальным долгом города Енисейска» изложить в редакции согласно приложению  3 к настоящему постановлению.
в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:
в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

слова «35 603 000,0 рублей» заменить словами «35 955 000,0 рублей»;

слова «8 500 000,0 рублей» заменить словами «8 852 000,0 рублей».
в разделе  8  подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»:

 в абзаце втором цифры 35 603 000,0 заменить цифрами 35 955 000,0;

 в абзаце четвертом  цифры 8 500 000,0  заменить цифрами 8 852 000,0.

приложение  2 к подпрограмме  «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в редакции согласно приложению  4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».
Глава администрации города                                                        А.В. Авдеев
Приложение 1 к постановлению администрации города

от «30 » июня  2015 № 106-п

Приложение 4
к муниципальной программе города Енисейска
 «Управление муниципальными финансами»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,
подпрограммам муниципальной программы города Енисейска
	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого за 2014-2017 годы

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами

	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	019
	Х
	Х
	Х
	 14 888 309,24
	14 895 670,0
	16 000 000,0
	16 500 000,0
	62 283 979,24

	финансовое управление администрации города Енисейска
	019
	Х
	Х
	Х
	14 888 309,24
	14 895 670,0
	16 000 000,0
	16 500 000,0
	62 283 979,24

	Подпрограмма 1

	Управление муниципальным долгом города Енисейска

	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	019
	Х
	Х
	Х
	5 385 309,24
	6 043 670,0
	7 200 000,0
	7 700 000,0
	26 328 979,24

	финансовое управление администрации города Енисейска
	019
	Х
	Х
	Х
	5 385 309,24
	6 043 670,0
	7 200 000,0
	7 700 000,0
	26 328 979,24

	Подпрограмма 2

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	019
	Х
	Х
	Х
	9 503 000,0
	8 852 000,0
	8 800 000,0
	8 800 000,0
	35 955 000,0

	финансовое управление администрации города Енисейска
	019
	Х
	Х
	Х
	9 503 000,0
	8 852 000,0
	8 800 000,0
	8 800 000,0
	35 955 000,0

Приложение 2 к постановлению администрации города

от «30 » июня  2015 № 106-п

Приложение № 5
к муниципальной программе города Енисейска «Управление муниципальными финансами»
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы
города Енисейска с учетом источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого за 2014-2017 годы

	Муниципальная программа

	Управление муниципальными финансами

	Всего
	14 888 309,24
	14 895 670,00
	16 000 000,00
	16 500 000,00
	62 283 979,24

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	14 888 309,24
	14 895 670,00
	16 000 000,00
	16 500 000,00
	62 283 979,24

	внебюджетные  источники

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальным долгом города Енисейска
	Всего
	5 385 309,24
	6 043 670,0
	7 200 000,0
	7 700 000,0
	26 328 979,24

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	5 385 309,24
	6 043 670,0
	7 200 000,0
	 7 700 000,0
	26 328 979,24

	внебюджетные  источники

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	9 503 000,0
	8 852 000,0
	8 800 000,0
	8 800 000,0
	35 955 000,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	9 503000,0
	8 852 000,0
	8 800 000,0
	8 800 000,0
	35 955 000,0

Приложение 3 к постановлению администрации города

от « 30 » июня  2015 № 106-п

Приложение № 2
к подпрограмме «Управление муниципальным
 долгом города Енисейска»
Перечень мероприятий подпрограммы «Управление муниципальным долгом города Енисейска»

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого на
 период

	Цель подпрограммы: эффективное управление муниципальным долгом города Енисейска

	Задача 1: сохранение объема и структуры муниципального долга города Енисейска на экономически безопасном уровне

	Мероприятие 1.1

Разработка программы муниципальных внутренних заимствований города Енисейска на очередной финансовый год и плановый период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	обеспечение покрытия дефицита городского бюджета за счет заемных средств (ежегодно)

	Задача 2: соблюдение ограничений по объему муниципального долга города Енисейска и расходам на его обслуживание установленных федеральным законодательством

	Мероприятие 2.1

Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	соответствие объема
муниципального долга и расходов на его обслуживание ограничениям,
установленным Бюджетным
кодексом Российской Федерации (ежегодно)

	Задача 3: обслуживание муниципального долга города Енисейска

	Мероприятие 3.1

Осуществление расходов на обслуживание муниципального долга города Енисейска
	финансовое управление
	019
	1301
	1018065
	730
	5 385 309,24
	6 043 670,0
	7 200 000,0
	7 700 000,0
	26 328 979,24
	обслуживание муниципального долга города Енисейска в полном объеме (ежегодно)

	Мероприятие 3.2
Соблюдение сроков исполнения долговых обязательств города Енисейска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	своевременное обслуживание муниципального долга города Енисейска (ежегодно)

	Финансовое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	5 385 309,24
	6 043 670,0
	7 200 000,0
	7 700 000,0
	26 328 979,24
	Х

Приложение 4 к постановлению администрации города

от « 30 » июня  2015 № 106-п

Приложение № 2

                                                                                                                  к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной
                                                                                                                  программы и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы
и прочие мероприятия»

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого за 2014-2017 годы

	Цель подпрограммы: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов городского бюджета

	Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала муниципальной финансовой системы города Енисейска

	Мероприятие 1.1: руководство и управление в сфере установленных функций
	финансовое управление администрации города Енисейска
	019
019
	0106
0106
	1028001
1021021
	120

240

360

850

120
	7 468 424,25
   885 400,0

     24 000,0
1 100 000,0

   25 175,75

	6 681 700,0

1 894 300,0

    24 000,0
-

252 000,0
	6 877 900,0

1 898 100,0

    24 000,0

-

-
	6 877 900,0

1 898 100,0

    24 000,0

-

-
	27 905 924,25

   6 575 900,00
       96 000,00
  1 100 000,00
      277 175,75

	внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса, переход на «программный бюджет»

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	своевременное составление проекта городского бюджета и отчета об исполнении городского бюджета (не позднее 15 ноября и 1 мая текущего года соответственно);

отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (не более 5% к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации ежегодно)

	проведение

оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	поддержание значения средней оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств (не ниже 3 баллов ежегодно)

	обеспечение исполнения бюджета по доходам и расходам

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	исполнение городского бюджета по доходам без учета безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному уровню (от 80% до 120 % ежегодно)

	организация и координация работы по размещению муниципальными учреждениями требуемой информации на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru, в рамках реализации Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	доля муниципальных учреждений, разместивших в текущем году требуемую информацию в полном объеме на официальном сайте в сети интернет www.bus.gov.ru (не менее 95% в 2014 году, 99% в 2015-2017 году)

	повышение кадрового потенциала сотрудников путем направления их на обучающие семинары

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	повышение квалификации муниципальных служащих, работающих в финансовом управлении
(не менее 20% ежегодно)

	Задача 2: Обеспечение доступа для граждан к информации о городском бюджете и бюджетном процессе в компактной и доступной форме

	Мероприятие 3.1: Наполнение и поддержание в актуальном состоянии брошюры «Бюджет для граждан»
	финансовое управление администрации города Енисейска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	периодичность обновления информации, представленной в брошюры «Бюджет для граждан» на официальном сайте администрации города Енисейска (после внесения изменений в решение о бюджете на текущий год и плановый период)

	финансовое управление администрации города Енисейска
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 9 503 000,0
	8 852 000,0
	8 800 000,0
	     8 800 000,0
	35 955 000,0
	Х